[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2023                                                                                              № 41
ст-ца Веселая

Об определении мест для выпаса сельскохозяйственных животных на территории Веселовского сельского поселения

Павловского района

В целях соблюдения санитарных правил и гигиенических нормативов на территории Веселовского сельского поселения Павловского района, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Уставом Веселовского сельского поселения Павловского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Определить на территории Веселовского сельского поселения места для выпаса крупного и мелкого рогатого скота, содержащегося в личных подсобных хозяйствах граждан (приложение).

2. Рекомендовать владельцам крупного и мелкого рогатого скота соблюдать время вольного выпаса и контролировать его нахождение на закрепленной территории.

3. Выпас на привязи КРС и МРС разрешить с учетом надлежащего контроля владельцами животных, обеспечивающего сохранность жизни, здоровья и имущества третьих лиц.

4. Ответственность за прогон скота до места выпаса и выпас сельскохозяйственных животных возложить на владельцев животных.
5. Разместить постановление на официальном сайте администрации Веселовского сельского поселения https://admveselovskoesp.ru//.

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Веселовского сельского
поселения Павловского района                                             Ю.В. Яковченко
                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                               к постановлению администрации

                                                               Веселовского сельского поселения

                                                              Павловского района

                                                            от _______________ № _____

ГРАНИЦЫ

выпаса сельскохозяйственных животных на территории Веселовского сельского поселения

Павловского района

Гурт № 1.
	Прогон
	Здоровые
	по ул. Чапаева от дома № 67, на запад

	Инфицированные
	по ул.Ленина от 53 на запад

	Выпас

	Здоровые
	секция 5 контур 15

	Инфицированные
	секция 5 контур 17

Гурт № 2
	Прогон
	Здоровые
	по ул. Чапаева от дома № 91, на восток

	Инфицированные
	по ул. Ленина от дома № 20, на восток

	Выпас

	Здоровые
	секция 7 контур 162

	Инфицированные
	секция 7 контур 162

Гурт № 3
	Прогон
	Здоровые
	по ул. Октябрьской от дома № 72, на восток

	Инфицированные
	по ул. Комсомольской  от дома № 27, на восток

	Выпас

	Здоровые
	секция 7 контур 127

	Инфицированные
	секция 7 контур 127

Глава Веселовского сельского

поселения Павловского района                                                    Ю.В. Яковченко